
 

 

 

Programi Ndërkufitar 
SHQIPËRI – MAL I ZI 2007-2013 
- IPA 2008-2009 Fondet Vjetore - 

Referenca: EuropAid/130-293/L/ACT/IPA 
 

 

Delegacioni i Bashkimit Europian në Shqipëri dhe 

Delegacioni i Bashkimit Europian në Malin e Zi 

në bashkëpunim me 

Ministrinë e Integrimit Europian të Shqipërisë dhe  

Ministrinë e Integrimit Europian të Malit të Zi 
 

mirëpresin projekt-propozime për këto fusha prioritare: 
 

(1) Zhvillimi ekonomik me përparësi promovimin e Turizmit;  

(2) Mbrojtja dhe promovimi i Mjedisit; 

(3) Rritja e kohezionit social përmes projekteve që shtojnë kontaktet mes njerëzve,  
 

me fonde nga buxheti i:   
Programi Ndërkufitar IPA 2008-2009 Shqipëri – Mal i Zi 

 
Zonat kufitare që përfitojnë nga Programi janë: 

Në Shqipëri: Territori i qarqeve të Shkodrës dhe Kukësit 

Në Mal të Zi: Territori i këtyre bashkive:  Budva, Bar, Ulqin, Berane, Plavë, Andrijevica, 
Podgoricë, Danilovgrad dhe Cetinje, plus bashkia e Rozhajes. 

Aplikimet duhet të dorëzohen me postë rekomande, shërbim postar privat ose dorazi,                  
në këtë adresë:    

Sekretariati i Përbashkët Teknik 
Joint Technical Secretariat 

Lagjia: ’’Vasil Shanto’’, Rruga: ’’Cajupi’’, No. 167 
Shkodër, Albania 

Afati për dorëzimin e projekt-propozimeve është data 28 shtator, ora 16:00. Aplikimet 
e dorëzuara pas këtij afati nuk do të vlerësohen. 

Udhëzimet për Aplikantët (Guidelines for Applicants) i gjeni në këto adresa interneti: 

www.mie.gov.al; www.mei.gov.me;  www.cbc-mne.org; 
http://ec.europa.eu/europeaid/work/funding/index_en.htm   

 

Personat e kontaktit në Sekretariatin e Përbashkët Teknik janë: Z. Shpëtim Quku, Tel: 
+355 22 247-248, e-mail: jts_almne@yahoo.com dhe Z. Agron M. Camaj, Tel:: +382 68 
840-804, e-mail: amcamaj@t-com.me 
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